Ausschreibung Vogtlandspiele 2010
Schwimmen / Flossenschwimmen

Ausrichter: SC Plauen 06 e. V. / Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Termin: Samstag, den 05.06.2010
Anfangszeiten, siehe einzelne WK-Abschnitte
08.30 Uhr Kampfrichtersitzung

Ort: Plauen, Stadtbad Hofer Str.

Bahnlange: 25m

Anzahl der Bahnen: 8 (2m breit)

Art der Leinen: Wellenbrechende Schwimmleinen

Wassertiefe: 2,00-3,50 m

Wassertemperatur: 26° C

Zeitmessung: Elektronisch, OMEGA Ares 21
Gesamtleitung: Christine Jacobs / Dietrich Peters / Rolf Anke
Kontakt: Email: info@vogtlandspiele-schwimmsport.de

Teilnahmeberechtigt: WK 100-105 (Schwimmsportler mit Behinderung - BS):
Kinder und Jugendliche der Forderschulen flr Geistigbehinderte,
geistig- oder korperbehinderte Kinder, Jugendliche und Erwachsene
aus den Behinderteneinrichtungen und —vereinen des VVogtlandkreises
und der Stadt Plauen
WK 200-215 (Schwimmen - SW):
Alle Sportlerinnen und Sportler der Jahrgange 2002 und &lter.
WK 300-315 (Flossenschwimmen und Streckentauchen - FS):
Kinder und Jugendliche der Vereine und Schulen des VVogtlandkreises und der
Stadt Plauen, sowie weiterer eingeladener Tauchvereine
WK 400-403 (Flossenschwimmen f. Sportler mit Behinderung - FB):
wie WK 100-105

Jeder Sportler kann in 3 Einzel-Wettkdmpfen starten. Nichtbehinderte
Schwimmer kénnen zu insgesamt 3 Wettkdmpfen aus den WK 200-3xx
gemeldet werden. Weitere Meldungen werden zuriickgewiesen.

Altersklassen: Ménnliche und weibliche Starter der Jahrgédnge 2002 und élter.
Wertung:
-AK I: Jahrgange 2000-2002 gemeinsam
- AK II:  Jahrgénge 1999/1998 gemeinsam
- AK llI:  Jahrgange 1996/1997 gemeinsam
- AK 1V: Jahrgénge 1994/1995 gemeinsam
- AKV: Jahrgange 1993 und alter
Abweichend: Geistig und Korperbehinderte analog der Altersklassen
Leichtathletik (Unter-, Mittel-, Ober- und Werksstufe sowie Erwachsene)

WK-Bestimmungen: Die Wettkdmpfe erfolgen in Anlehnung an die WK-Bestimmungen der
jeweiligen Fachverbéande, wobei nur grobe Fehler (Fehlstart, keine
Wandberihrung bei der Wende, zu friihes Auftauchen) und grobe Technikfehler
(z.B.Verlassen der Schwimmlage) mit Disqualifikation geahndet werden.
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Wettkampffolge:

1. Veranstaltungsabschnitt:

Einschwimmen:
Beginn:
Regeln:

WK

100
200
300
400
101
201
301
401
102
202
302
402
103
203
303
403
104
204
304
105
205
305

08.00 Uhr
09.00 Uhr

2-Start-Regel (auller WK 304 / 305 — 1-Start-Regel)

Strecke

50m B w
50m B w
50m FS w
50m FSw
50m B m
50mBm
50mFSm
50m FSm
50mRw
50mRw
100m FS w
100m FS w
50mRm
50mRm
100m FS m
100m FS m
50m Fw
50m Fw
50m ST w
50mF m
50mFm
50m ST m

Jahrgange

2002 und éalter
2002-1998
2002-1998

2002 und alter

2002 und alter
2002-1998
2002-1998

2002 und éalter

2002 und alter
2002-1998
2002-1998

2002 und alter

2002 und alter
2002-1998
2002-1998

2002 und éalter

2002 und éalter
2002-1998
2002-1998

2002 und éalter
2002-1998
2002-1998

Sparte

BS
SW
FS
FB
BS
SW
FS
FB
BS
SW
FS
FB
BS
SW
FS
FB
BS
SW
FS
BS
SW
FS

(B = Brustschwimmen, R = Ruckenschwimmen, F = Freistil,
FS = Flossenschwimmen, ST = Streckentauchen)

2. Veranstaltungsabschnitt:
1 Stunde nach Ende 1. Abschnitt (siehe auch ME)
45min vor Beginn

Beginn:
Einschwimmen:
Regeln:

210
211
310
311
212
213
312
313
214
215
314
315

1-Start-Regel

100m B w
100m B m
50m FSw
50mFSm
50mRw
50mRm
100m FS w
100m FS m
100m F w
100m Fm
50m ST w
50m ST m

1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter
1997 und alter

SW
SW
FS
FS
SW
SW
FS
FS
SW
SW
FS
FS

(B = Brustschwimmen, R = Ruckenschwimmen, F = Freistil,
FS = Flossenschwimmen, ST = Streckentauchen)



Laufeinteilung:

Wertung:

Auszeichnung:

Meldungen:

Sonstiges:

Die Laufeinteilung erfolgt unabhéngig der Wertung analog 8121 WB-SW (von
langsam nach schnell).

Die Wertung erfolgt in den 0.g. Altersklassen.
Die drei Erstplatzierten in jeder Wertung erhalten Medaillen und Urkunden.
bis 23. April 2010 an:

Org.-Team VS Schwimmsport
Email: info@vogtlandspiele-schwimmsport.de

Vereinsmeldungen erfolgen in Form einer Meldedatei nach DSV- oder LENEX-
Standard (Meldedateien werden auf der VVeranstaltungs-Homepage zur
Verfligung gestellt)

Schul- oder Einzelmeldungen kdnnen auch auf Meldelisten und Meldebogen
erfolgen, die auf Nachfrage auch vorbereitet und zugesandt werden kénnen.

Es wird darum gebeten, Abmeldungen bis zum 30.05.2010 an die o0.g.
Adresse zu senden. Erst danach wird das endgultige Meldeergebnis
erstellt.

Informationen rund um die Veranstaltung, das Meldeergebnis sowie die
Ergebnisse werden auf der Veranstaltungs-Homepage
www.vogtlandspiele-schwimmsport.de verdffentlicht.
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