

# Ausschreibung Vogtlandspiele 2010

## Schwimmen / Flossenschwimmen

**Ausrichter:** SC Plauen 06 e. V. / Tauchclub NEMO Plauen e.V.

**Termin:** Samstag, den 05.06.2010  
Anfangszeiten, siehe einzelne WK-Abschnitte  
08.30 Uhr Kampfrichtersitzung

**Ort:** Plauen, Stadtbad Hofer Str.  
Bahnlänge: 25 m  
Anzahl der Bahnen: 8 (2m breit)  
Art der Leinen: Wellenbrechende Schwimmleinen  
Wassertiefe: 2,00 – 3,50 m  
Wassertemperatur: 26° C  
Zeitmessung: Elektronisch, OMEGA Ares 21

**Gesamtleitung:** Christine Jacobs / Dietrich Peters / Rolf Anke  
**Kontakt:** Email: [info@vogtlandspiele-schwimmsport.de](mailto:info@vogtlandspiele-schwimmsport.de)

**Teilnahmeberechtigt: WK 100-105 (Schwimmsportler mit Behinderung - BS):**  
Kinder und Jugendliche der Förderschulen für Geistigbehinderte, geistig- oder körperbehinderte Kinder, Jugendliche und Erwachsene aus den Behinderteneinrichtungen und –vereinen des Vogtlandkreises und der Stadt Plauen

**WK 200-215 (Schwimmen - SW):**

Alle Sportlerinnen und Sportler der Jahrgänge 2002 und älter.

**WK 300-315 (Flossenschwimmen und Streckentauchen - FS):**

Kinder und Jugendliche der Vereine und Schulen des Vogtlandkreises und der Stadt Plauen, sowie weiterer eingeladener Tauchvereine

**WK 400-403 (Flossenschwimmen f. Sportler mit Behinderung - FB):**  
wie WK 100-105

Jeder Sportler kann in 3 Einzel-Wettkämpfen starten. Nichtbehinderte Schwimmer können zu insgesamt 3 Wettkämpfen aus den WK 200-3xx gemeldet werden. Weitere Meldungen werden zurückgewiesen.

**Altersklassen:** Männliche und weibliche Starter der Jahrgänge 2002 und älter.

**Wertung:**

- AK I: Jahrgänge 2000-2002 gemeinsam
- AK II: Jahrgänge 1999/1998 gemeinsam
- AK III: Jahrgänge 1996/1997 gemeinsam
- AK IV: Jahrgänge 1994/1995 gemeinsam
- AK V: Jahrgänge 1993 und älter

**Abweichend:** Geistig und Körperbehinderte analog der Altersklassen Leichtathletik (Unter-, Mittel-, Ober- und Werksstufe sowie Erwachsene)

**WK-Bestimmungen:** Die Wettkämpfe erfolgen in Anlehnung an die WK-Bestimmungen der jeweiligen Fachverbände, wobei nur grobe Fehler (Fehlstart, keine Wandberührung bei der Wende, zu frühes Auftauchen) und grobe Technikfehler (z.B. Verlassen der Schwimmlage) mit Disqualifikation geahndet werden.

**Wettkampffolge:****1. Veranstaltungsabschnitt:**

Einschwimmen: 08.00 Uhr

Beginn: 09.00 Uhr

Regeln: 2-Start-Regel (außer WK 304 / 305 – 1-Start-Regel)

<b>WK</b>	<b>Strecke</b>	<b>Jahrgänge</b>	<b>Sparte</b>
<b>100</b>	50m B w	2002 und älter	BS
<b>200</b>	50m B w	2002-1998	SW
<b>300</b>	50m FS w	2002-1998	FS
<b>400</b>	50m FS w	2002 und älter	FB
<b>101</b>	50m B m	2002 und älter	BS
<b>201</b>	50m B m	2002-1998	SW
<b>301</b>	50m FS m	2002-1998	FS
<b>401</b>	50m FS m	2002 und älter	FB
<b>102</b>	50m R w	2002 und älter	BS
<b>202</b>	50m R w	2002-1998	SW
<b>302</b>	100m FS w	2002-1998	FS
<b>402</b>	100m FS w	2002 und älter	FB
<b>103</b>	50m R m	2002 und älter	BS
<b>203</b>	50m R m	2002-1998	SW
<b>303</b>	100m FS m	2002-1998	FS
<b>403</b>	100m FS m	2002 und älter	FB
<b>104</b>	50m F w	2002 und älter	BS
<b>204</b>	50m F w	2002-1998	SW
<b>304</b>	50m ST w	2002-1998	FS
<b>105</b>	50m F m	2002 und älter	BS
<b>205</b>	50m F m	2002-1998	SW
<b>305</b>	50m ST m	2002-1998	FS

(B = Brustschwimmen, R = Rückenschwimmen, F = Freistil,  
 FS = Flossenschwimmen, ST = Streckentauchen)

**2. Veranstaltungsabschnitt:**

Beginn: 1 Stunde nach Ende 1. Abschnitt (siehe auch ME)

Einschwimmen: 45min vor Beginn

Regeln: 1-Start-Regel

<b>210</b>	100m B w	1997 und älter	SW
<b>211</b>	100m B m	1997 und älter	SW
<b>310</b>	50m FS w	1997 und älter	FS
<b>311</b>	50m FS m	1997 und älter	FS
<b>212</b>	50m R w	1997 und älter	SW
<b>213</b>	50m R m	1997 und älter	SW
<b>312</b>	100m FS w	1997 und älter	FS
<b>313</b>	100m FS m	1997 und älter	FS
<b>214</b>	100m F w	1997 und älter	SW
<b>215</b>	100m F m	1997 und älter	SW
<b>314</b>	50m ST w	1997 und älter	FS
<b>315</b>	50m ST m	1997 und älter	FS

(B = Brustschwimmen, R = Rückenschwimmen, F = Freistil,  
 FS = Flossenschwimmen, ST = Streckentauchen)

**Laufeinteilung:** Die Laufeinteilung erfolgt unabhängig der Wertung analog §121 WB-SW (von langsam nach schnell).

**Wertung:** Die Wertung erfolgt in den o.g. Altersklassen.

**Auszeichnung:** Die drei Erstplatzierten in jeder Wertung erhalten Medaillen und Urkunden.

**Meldungen:** bis 23. April 2010 an:

**Org.-Team VS Schwimmsport**

**Email: [info@vogtlandspiele-schwimmsport.de](mailto:info@vogtlandspiele-schwimmsport.de)**

Vereinsmeldungen erfolgen in Form einer Meldedatei nach DSV- oder LENEX-Standard (Meldedateien werden auf der Veranstaltungs-Homepage zur Verfügung gestellt)

Schul- oder Einzelmeldungen können auch auf Meldelisten und Meldebogen erfolgen, die auf Nachfrage auch vorbereitet und zugesandt werden können.

Es wird darum gebeten, **Abmeldungen bis zum 30.05.2010** an die o.g. Adresse zu senden. Erst danach wird das endgültige Meldeergebnis erstellt.

**Sonstiges:** Informationen rund um die Veranstaltung, das Meldeergebnis sowie die Ergebnisse werden auf der Veranstaltungs-Homepage  
**[www.vogtlandspiele-schwimmsport.de](http://www.vogtlandspiele-schwimmsport.de)** veröffentlicht.